
Dodatek k ŠVP ZV č. 1 

 
Název školního vzdělávacího programu:  

 

ŠVP ZV č.j.: ZSAMSPMD4/104/251/23 -  ,,Naše šance“ SVV 

 

Škola:  

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4  

 

Ředitelka školy: Mgr. Katarína Šimčíková  

 

Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Tereza Stoklásková  

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2024 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 byl projednán a schválen školskou radou dne 

27. 8. 2024 a projednán na pedagogické radě 26. 8. 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Přerově 27. srpna 2024 

 

 

 

  

                                     

                                                                                  razítko školy  

 

Ředitelka školy: Mgr. Katarína Šimčíková  



 2 

S účinností od 1. 9. 2024 se žáci 2. stupně dle ŠVP Naše šance SVV 

vzdělávají takto: 

Další cizí jazyk je místo anglické konverzace nahrazen takto: 
• 7. ročník – 1 hodina ČJ a 1 hodina M 

• 8. ročník – 1 hodina ČJ a 1 hodina M 

• 9. ročník – 1 hodina ČJ a 1 hodina M 

 

Vzhledem k minimálnímu přínosu předmětu Anglická konverzace po konzultaci 

s SPC jsme se rozhodli posílit vzdělávací oblasti Český jazyk a Matematika.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

4  UČEBNÍ PLÁN 

 

4. 1. 4  2. stupeň  

 

Vzdělávací oblasti (obory) 6 7 8 9 ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace     33+1 33.0 

Český jazyk a literatura 4 4 3+1 4 15+1 15.0 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12.0 

Německý jazyk  2 2 2 6 6.0 

Matematika a její aplikace     15+1 15.0 

Matematika 4 4 3+1 4 15+1 15.0 

Informační a komunikační technologie     4 4.0 

Informatika 1 1 1 1 4 4.0 

Člověk a společnost     10+1 10.0 

Dějepis 2 1+1 2 1 6+1 0.0 

Občanská výchova  1 1 1 1 4 0.0 

Člověk a příroda     20 20.0 

Fyzika 2 2 1 1 6 0.0 

Chemie   1 1 2 0.0 

Přírodopis 2 2 1 1 6 0.0 

Zeměpis 2 2 1 1 6 0.0 

Umění a kultura     9+1 9.0 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0.0 

Výtvarná výchova 2 1+1 1 1 6 0.0 

Člověk a zdraví     10+4 10.0 

Výchova ke zdraví   1 1 2 0.0 

Tělesná výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 8+4 0.0 

Člověk a svět práce     3+11 3.0 

Pracovní vyučování 1+2 2+1 0+3 0+4 6+11 3.0 

CELKEM ZÁKLADNÍ 27 26 25 26 104 104.0 

CELKEM DISPONIBILNÍ 3 4 6 5 18 24.0 

CELKEM V ROČNÍKU 30 30 31 31 122 122.0 

 

 

. Další cizí jazyk v 7. - 9. ročníku - u žáků, kterým ŠPZ doporučilo nahradit další cizí jazyk je dle 

rozhodnutí ředitelky školy tento nahrazen předmětem Český jazyk a Matematika  

 

 

 

 


